

Sähkön alkuperätakuut

EU- ja ETA-valtioiden uusiutuvista energialähteistä tuotetulle sähkölle myöntämien alkuperätakuiden tunnustaminen Suomessa

Lähtökohtaisesti Suomi tunnustaa Euroopan unionin (EU) tai Euroopan talousalueen (ETA) toisen valtion uusiutuvista energialähteistä tuotetulle sähkölle myöntämät alkuperätakuut. Alkuperätakuiden tunnustamisella tarkoitetaan, että toisen valtion alkuperätakuuta voidaan käyttää esimerkiksi alkuperätakuulain (Laki sähkön alkuperän varmentamisesta ja ilmoittamisesta, 1129/2003) tarkoittaman varmennusvelvoitteen täyttämässä. Toisen valtion tunnustettuja alkuperätakuuta voidaan tuoda alkuperätakuiden rekisterinpitäjän, Fingrid Oyj:n, hallinnoimaan rekisteriin. Jos Energiavirasto tai Fingrid katsoo, että tietyn EU- tai ETA-valtion alkuperätakuiden tunnustamisesta tulisi kieltäytyä, sen on ilmoitettava asiasta työ- ja elinkeinoministeriölle. Työ- ja elinkeinoministeriö voi päättää, ettei Suomi tunnusta tietyn EU- tai ETA-valtion alkuperätakuuta.

Alkuperätakuiden siirto eri EU- ja ETA-valtioiden kansallisten rekisterien välillä tapahtuu AIB:n keskusrekisterin kautta. AIB¹ (Association of Issuing Bodies) on alkuperätakuiden rekisterinpitäjien ja myöntäjien yhteistyöjärjestö.

Fingridin rekisteriin voidaan tuoda ilman erillistä etukäteistarkastelua alkuperätakuuta, jotka on myönnetty niissä EU- ja ETA-valtioissa, jotka ovat AIB:n jäseniä. Ajantasainen lista AIB:n keskusrekisterin jäsenistä on saatavilla AIB:n internetsivuilta². Kaikkia AIB:n jäsenvaltioista peräisin olevia alkuperätakuuta ei välttämättä kuitenkaan tunnusteta Suomessa. Suomi ei esimerkiksi tällä hetkellä tunnusta Sveitsissä³ myönnettyjä alkuperätakuuta, eikä niitä siten voi käyttää varmennusvelvoitteen täyttämässä.

Toimija, joka haluaa käyttää alkuperätakuulain mukaisen varmennusvelvoitteen täyttämiseen sellaisissa EU- tai ETA-valtioissa myönnettyjä alkuperätakuuta, joiden kansalliset rekisterit eivät ole yhteydessä AIB:n keskusrekisteriin, voi halutessaan pyytää Energiavirastolta kyseisissä valtioissa myönnettyjen alkuperätakuiden juridisesti sitomatonta etukäteistarkastelua. Etukäteistarkastelussa Energiavirasto arvioi kyseisissä valtioissa myönnettyjen alkuperätakuiden täsmällisyyden, luotettavuuden ja todenperäisyyden. Menettely on tarpeen Energiavirastolle alkuperätakuulaissa määrätyn valvontatehtävän hoitamiseksi. Pyyntö etukäteistarkastelusta tulee tehdä kirjallisesti, joko sähköpostilla (kirjaamo@energiavirasto.fi) tai lähettämällä pyyntö osoitteeseen Energiavirasto, Lintulahdenkuja 4, 00530 Helsinki.

¹ Association of Issuing Bodies, <http://www.aib-net.org/>

² Lista AIB:n jäsenistä, http://www.aib-net.org/portal/page/portal/AIB_HOME/FACTS/AIB%20Members/AIB%20Members, viitattu 18.9.2014

³ Sveitsi ei ole ETA-valtio, mutta on AIB:n jäsen. Alkuperätakuulain mukaisesti Suomi tunnustaa vain EU- ja ETA-valtioissa myönnetyt alkuperätakuut.